
ZAPISNIK 

 

29. sjednice Općinskog vijeća Općine Novigrad održane   16.04.2024 g. u prostoriji vijećnice 

općine Novigrad  s  početkom u 19:30 sati 

 

Prisutni članovi vijeća: Antonio Sinovčić,  Ante Kokić , , Krešimir  Pedić , Ante Baraba , Ive 

Blašković , Stojan Viduka, Nenad Baraba 

Odsutni članovi vijeća:   Dina Babić,  Ante Pedić  

Prisutni: Načelnik Joso Klapan, Mirjana  Zubčić      ( zapisničar ) 

 

Predsjednik utvrđuje kvorum i otvara 29. sjednicu općinskog Vijeća Općine Novigrad i daje dnevni 

red na glasovanje. Nakon glasovanja jednoglasno se  prihvaća slijedeći   

                                                                                           

DNEVNI RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa  27 i 28. sjednice općinskog vijeća  

2. Odluka o davanju suglasnosti  za provedbu ulaganja  u projekt rekonstrukcije  nerazvrstane  

prometnice  na području općine  Novigrad  na k.č 7901/3 k.o Pridraga  

3. Suglasnost na  Pravilnik o mjerilima , kriterijima i načinu ostvarivanja  prednosti pri upisu u  

Dječji vrtić Školjić Pridraga  

4. Odluka o  osnovici i koeficijentima  za obračun  plaća  službenika i namještenika   općine 

Novigrad 

5. Odluka o osnovici i koeficijentima  za obračun plaća djelatnika Knjižnice i  čitaonice   

Novigrad  

6. Odluka o osnovici i koeficijentima  za obračun  plaća i djelatnika  Dječjeg vrtića  Školjić   

Pridraga  

7. Odluka o plaći  i drugim pravima  općinskog  načelnika  iz radnog odnosa   

8. Obrada pristiglih  zahtjeva 

- Zamolba  Nede  Buterin  

- Zahtjev   Slavka Narančića  

- Projektni zadatak za  rekonstrukciju  objekta  „ Stari dućan „ u Paljuvu  

9. Razno  
 

AD 1.  Predsjednik je  zapisnik  sa 27. i 28. sjednice općinskog vijeća stavio na glasovanje. Za 

riječ se javio vijećnik Stojan Viduka  za dodatno  pojašnjenje  točke sa 28.  e-sjednice . Načelnik 

je obrazložio  da se radi o projektnoj dokumentaciji   za  besplatan  internet na području općine 

Novigrad. Izrađena dokumentacija je preduvjet za   prijavu na natječaj za   za izgradnju mreže 

koja je neophdona za pružanje usluge  besplatnog  WI-FI-ja . Nakon kraće  rasprave   dizanjem 

ruku jednoglasno  su usvojeni zapisnici  sa 27. i 28. sjednice općinskog vijeća.  

AD 2. Odluka o davanju suglasnosti  za provedbu ulaganja  u projekt rekonstrukcije  nerazvrstane  

prometnice  na području općine  Novigrad  na k.č 7901/3 k.o Pridraga – Načelnik je upoznao 

vijećnike da se  radi o cesti   na predjelu Ćuskijaš , te je naveden a suglasnost potrebna radi   

prijave na natječaj.  . Nakon  kraće rasprave dizanjem ruku  jednoglasno je donesena  

 

 



Odluka 

o davanju suglasnosti  za provedbu ulaganja  u projekt rekonstrukcije  nerazvrstane  

prometnice  na području općine  Novigrad  na k.č 7901/3 k.o Pridraga 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

AD 3. Suglasnost na  Pravilnik o mjerilima , kriterijima i načinu ostvarivanja  prednosti pri upisu 

u  Dječji vrtić Školjić Pridraga -  Nakon kraće rasprave dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

 

Odluka 

o davanju  Suglasnost na  Pravilnik o mjerilima , kriterijima i načinu     ostvarivanja   

prednosti pri upisu u  Dječji vrtić Školjić Pridraga 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

AD 4. Odluka o  osnovici i koeficijentima  za obračun  plaća  službenika i namještenika   općine 

Novigrad -  Načelnik je   upoznao vijećnike da  se radi o  usklađenju sa državnom  osnovicom   i 

povećanju koeficijenata koja će se primijeniti od 01.svibnja 2024. godine    za službenike i 

namještenike   općine  Novigrad. Ujedno je  pojasnio da se isto odnosi i na   djelatnike u 

Knjižnici i čitaonici Novigrad i Dječjem vrtiću Školjić Pridraga. Nakon kraće rasprave  dizanjem 

ruku jednoglasno je donesena  

 

Odluka 

    osnovici i koeficijentima  za obračun   

   plaća  službenika i namještenika   općine Novigrad 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

 

AD 5. Odluka o osnovici i koeficijentima  za obračun plaća djelatnika Knjižnice i  čitaonice   

Novigrad -   Dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

 

 

Odluka 

o osnovici i koeficijentima  za obračun plaća 

djelatnika Knjižnice i  čitaonice   Novigrad 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

AD 6. Odluka o osnovici i koeficijentima  za obračun  plaća i djelatnika  Dječjeg vrtića  Školjić   

Pridraga – Dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

 

Odluka  

o osnovici i koeficijentima  za obračun  plaća djelatnika  Dječjeg vrtića  Školjić   Pridraga 

 

 



 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

 

 AD 7. Odluka o plaći  i drugim pravima  općinskog  načelnika  iz radnog odnosa  -   Radi 

usklađenja sa   zakonskom odredbama   daje se prijedlog  o donošenju  Odluke o plaći  i drugim 

pravima  općinskog  načelnika  iz radnog odnosa . Nakon kraće  rasprave  dizanjem ruku 

jednoglasno je donesena  

 

Odluka 

o plaći  i drugim pravima  općinskog  načelnika  iz radnog odnosa 

 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

AD 8.  

8.1. Zamolba  Nede Buterin  za sufinanciranje  hodočašća  u Međugorje za  umirovljenike sa 

područja  općine Novigrad. Nakon kraće rasprave   daje se prijedlog da se nakon utvrđivanja 

cijene odnosno ispostave računa   navedeni put sufinancirana u visini 50 % ukupnog iznosa.  

Prijedlog je jednoglasno usvojen.  

 

 

 

8.2.   Zahtjev Slavka Narančića za prodaju  zemljišta kod groblja u Pridrazi. Nakon kraće 

rasprave    jednoglasno je donesen zaključak da se  napravi procjena zemljišta  kako bi se moglo 

ići u proces pregovaranja oko kupnje zemljišta.   

 

 

8.3. Projektni zadatak za  rekonstrukciju  objekta  „ Stari dućan „ u Paljuvu – vijećnik Ante 

Baraba    ukratko je   upoznao vijećnike da se radi o rekonstrukciji zgrade koja će se 

prenamijeniti u  Kulturno informacijski  centar radi lakšeg  prijavljivanja na EU fondove.  

Nakon kraće rasprave jednoglasno je donesen  zaključak  da se prikupe informativne ponude 

kako bi se mogla donijeti  odluka o početku postupka jednostavne nabave. 

 

9. 

9.1.  Odluka o raspisivanju natječaja za prodaju zemljišta u Poslovnoj zoni Pridraga 1-  Načelnik 

je  upoznao vijećnike sa prijedlogom odluke   u kojoj je definirana    početna cijena od 19,00 

EUR/m2, te  da će se izvršiti parcelacija   u kojoj će biti naznačeno  koje polje će biti za koju 

namjenu . Također je dao prijedlog da se  u komisiju za provedbu natječaja imenuju Josip Bašić. 

Željka Kokić i Mirjana   Zubčić.  Nakon kraće rasprave jednoglasno  je donesen zaključak da se  

o ovoj točci  raspravlja  nakon što se pripremi   prijedlog parcelacije.  

 

 

9.2.   Prodaja građevinskih terena  u  predjelu Gusari i   kod Dječjeg vrtića-  daje se prijedlog da 

se i o ovoj točci   raspravlja  na slijedećoj sjednici. Prijedlog je jednoglasno usvojen .  

 



9.3.  Vijećnik   Ante Baraba postavio je pitanje uređenja  igrališta , odnosno   zamolbu da se   

prikupi ponuda za asfaltiranje  istog.   

Također je    uputio zamolbu  za kupnju dvije klupe u  Paljuvu, te postavio pitanje    je li općina 

Novigrad   raspisala natječaj kako je bilo   rečeno prilikom povećanja grobne naknade.  

 

Načelnik je odgovorio da se  može uzeti ponuda kad se budu asfaltirale nerazvrstane ceste ,  što 

se tiče klupa nabavit će se.  

Općina Novigrad primila je  na određeno   dva djelatnika  koji imaju o obvezi  dva puta tjedno 

otići na groblje  , nismo raspisivali natječaj jer se planira osnivanje zajedničke službe sa ostalim  

općinama pa  će se i taj problem riješiti.  

 

 

 

 

Kako se više nitko nije javljao za riječ Predsjednik zaključuje sjednicu u 21:00     sati.  

 

KLASA:024-01/23-02/03 

URBROJ:2198-8-01-24-1 

Novigrad,16.04.2024  

 

ZAPISNIČAR:       PREDSJEDNIK 

Mirjana Zubčić        Antonio Sinovčić 


